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O‘ZBEKISTONDA TAYYOR 
KIYIMLAR BOZORI KO‘LAMINI 
OSHIRISHDA MARKETING 
STRATEGIYALARINING 
SAMARADORLIGI
Urazov Mansur Musurmanovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Maqolada O‘zbekistonda tayyor kiyimlar bozorini ko‘lamini kengaytirishda marketing strategiyasini takomil-
lashtirish bilan bir qatorda, uning kamchiliklari, korxonalar faoliyatidagi turli muammolar yuzasidan fikrlar keltirildi.

Kalit so‘zlar: marketing, tayyor kiyimlar bozori, bozor, strategiya, iste’molchilar, talab.
Abstract: In addition to improving the marketing strategy for expanding the ready-made clothing market in Uzbekistan, its 
shortcomings and various problems in the activities of enterprises were also discussed in the article.

Key words: marketing, ready-made clothing market, market, strategy, consumers, demand.
Аннотация: Помимо совершенствования маркетинговой стратегии расширения рынка готовой одежды в Узбеки-
стане, в статье рассмотрены его недостатки и различные проблемы в деятельности предприятий.

Ключевые слова: маркетинг, рынок готовой одежды, рынок, стратегия, потребители, спрос.

K I R I S H
Keyingi yillarda O‘zbekistonda tayyor kiyimlar bozori o‘z samarasining yuqori chuqqisiga odimlab bormoqda 

desam mubolag‘a bo‘lmaydi. Bunga asosiy sabab marketing yunalishining hissasi, deb e`tirof qilish mumkin. 
Respublikasida marketing endi rivojlanib boryotgan bir yunalish desam adashmagan bo‘laman, shuning uchun 
mamlakat korxonalarining marketing faoliyatidagi tajribalari juda ham cheklangan. Bunda “istalgan narxda, 
istalgan mahsulotni sotish” tamoyiliga amal qilinmoqda. Bu so‘zsiz marketing g‘oyasiga to‘g‘ri kelmaydi.

 
T A H L I L  V A  N A T I J A L A R

Zamonaviy marketing faoliyati bilan yug‘rilgan korxonaning barcha faoliyat turlari iste’mol talablarini va 
ularning kelajakdagi o‘zgarishini bilishga asoslangan bo‘lishi lozim. Mamlakatimizda tayyor mahsulotlarimiz 
sotishdagi marketing faoliyatimizning asosiy maqsadlaridan biri xaridorlarning qoniqtirilmagan talablarini 
aniqlash va bu bilan ishlab chiqarishni ushbu talablarni qoniqtirishga yo‘llantirishdan iboratdir. Mamlakatimizdagi 
marketing tizimi iste’molchilarga zarur bo‘lgan miqdor va assortimentdan kelib chiqqan holda, tovar ishlab 
chiqarishni ushbu omillarga bog‘liq bo‘lgan funksional jihatlarni izlashi marketing tizimliligini tashkil etadi. Aynan 
shu sababdan marketing bozorni o‘rganish metodlari yig‘indisi bo‘lishidan tashqari, u o‘z o‘rinishlarini samarali 
savdo kanallarini yaratish va reklama kompaniyalarini rivojlantirishga intiladi. 

Bunday ko‘p qirrali marketing strategiyalari, hozirda dolzarb bo‘lgan marketing mavzusiga bo‘lgan qiziqish 
nafaqat, alohida bir mamlakat, balki, butun dunyoda ham ko‘paymoqda, ta’kidlash joizki ushbu qiziqish kun-
dan-kunga ortib globallashmoqda. Tayyor kiyimlar bozori ko‘lamini oshirishda, o‘zi bilan nimani aks ettirishini, 
unda kimlar ish yuritishini, u qanday ishlashini, uning talablari qandayligini bilishimiz lozim. Shu o‘rinda ta’kidlab 
o‘tilganidek, bozor iqtisodiyoti sharoitida va ayniqsa bozorga o‘tish davrida marketing iqtisodiy intizomlarning 
eng muhimlaridan biri hisoblanadi. Bundan butun iqtisodiy xo‘jalikning samarali ishlashi marketing strategiyala-
rining tizimi qanchalik to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilganliligiga qaratiladi. Mamlakatimiz kechgi kuniga nazar tashlasak, 
aholi darmadlari, aholi jon boshiga 2018-yilda o‘rtacha daromat manbasi 1532 dollar tashkil etga bo‘lsa, shu 
davrga mos bizning daromadimiz kamida ikki baravar oshirilsa odamlar ixtiyojiga to‘g‘ri proparsianal bo‘lardi. 
Mutahassislarning takidlashiga qaraganda 2030-yilga kelib aholi jon boshiga o‘rtacha daromadi yuqori bo‘lgan 
sanoatlashgan mamlakatga aylanishimiz takidlangan. O‘zbekistonning korxonalari va tarmoqlari uchun jahonda 
mavjud texnologiyalarga mos faoliyati bu vazifani uddalashga to‘rtki bo‘ladi. O‘zbekiston nafaqat tayyor kiyimlar 
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Sbalki jamiyki ishlab chiqarish hajmini, oshiradigan asosiy kanal mehnat va ish o‘rinlari yaratish bilan salmoqlidir. 

Ushbu yondashuv mamlakatga yuqori va o‘rtacha ko‘rsatkichlarga ega bo‘lgan mamlakatlarni quvib o‘tishga 
yordam beradi. Bizning asosiy vazifamiz marketing salohiyatiga suyanga holda, turli tartibdagi mahsulotlarni 
ishlab chiqarish, uning sifat darajasini tekshirish ya’ni davlat standartlariga mos ravishda ishlab chiqarishni 
amalga oshirish nazarda tutiladi. Bu yo‘nalishda marketing sovodxonligi, strategiyalarda unumli foydalanishni 
taqozo etadi. Marketing bu - korxonalarda ishlab chiqarishni tashkil etish va boshqarish, shuningdek, sotish 
faoliyatini tashkil qilish tizimidir, daromad olish maqsadida mahsulot va xizmatlarga bo‘lgan talablarni shakllan-
tirish va qondirishdir. Hamda ommani xarid qilishga undash uslubi bo‘lgani sababli, ko‘pchilik bu tushunchani 
rag‘batlantirish va sotish bilan tenglashtiradilar. Farqi shundan iboratki: sotish, asosan yuzma-yuz muomilani 
– sotuvchi potensial xaridorlar bilan muomalasini anglatadi. Marketing insonlar- ushbu sotuvchi korxona vakil-
larining birontasi bilan ham to‘g‘ridan-to‘g‘ri muomalada bo‘lmagan insonlar fikrini jalb etish va undash uchun 
ommaviy axborot vositalarini va boshqa strategiyalardan foydalanadi. 

O‘zbekistonning ishlab chiqarish sanoatida resurslarning tarmoqlararo oqimlari marketing strategiyalari 
bilan umumlashgan. Ammo faqat strategiya marketing salohiyati bilan faoliyat olib borayotgan ishlab chiqaru-
vchi korxonalar rivojlanib ketmaydi. Unga oliy toifali mutahassislar, ish uchun ish o‘rni bazasi va ish fuksiyasiga 
mos mablag‘ birinchi o‘rinni egallaydi. Globallashuv va texnologik o‘zgarishlarning global tendentsiyalari yuqori 
malakali mehnat talab qiladigan ish o‘rinlarini yaratilishini nazarda tutadi. Biroq, O‘zbekiston bu tendentsiyalarga 
tez moslasha olmaydi, chunki O‘zbekistonda ishchi kuchining ko‘pchiligi oliy ma’lumotga ega emas, mehnatga 
layoqatli aholining salmoqli qismi esa past malakali yoki bozor malakasiga ega emas. Bundan tashqari, mam-
lakatda yetarlicha ish o‘rinlari yaratilmayapti. O‘zbekistonda yiliga o‘rtacha 310 000 ta yangi ish o‘rinlari (sof 
ko‘rinishda) tashkil etilgan, bu faqat demografik sabablarga ko‘ra har yili zarur bo‘lgan 600 000 qo‘shimcha ish 
o‘rinlaridan ancha past. Shunday qilib, mamlakat mehnat bozoriga barcha yangi kelganlarni ish bilan ta’minlash 
uchun har yili yaratiladigan doimiy ish o‘rinlari sonini kamida ikki barobarga oshirishi kerak. Ko‘pchilik ish o‘rin-
larini yangi korxonalar tashkil etish hisobiga, ayrim ish o‘rinlarini esa mavjud korxonalarni kengaytirish hisobiga 
yaratish kerak bo‘ladi. O‘zbekiston mehnat bozoridagi boshqa tuzilmaviy zaif tomonlarga mehnatni rag‘batlan-
tirishning zaifligi, malakalardagi kamchiliklar va texnik ko‘nikmalarni o‘qitish imkoniyatlarining cheklanganligi, 
yoshlar o‘rtasidagi ishsizlikning yuqoriligi, iqtisodiy nofaol uzoq muddatli ishsizlikning yuqori darajasi va ishchi 
kuchi harakatchanligining cheklanganligi yuzaga keltirib chiqaradi.

Korxonalarni oʻrganish natijalari shuni koʻrsatadiki, Oʻzbekistonda tayyor kiytimlarni ishlab chiqarish korx-
onalari asosan davlatga qarashli yoki nazorat qilinadigan yirik korxonalarga nisbatan oʻrtacha yuqori mehnat 
unumdorligiga ega sanaladi. Shu faoliyatning uziga ham marketing strategiyalarini umumiylashtirsak, bu 
strategik rejalashtirish nima yangiligini belgilaydi va qanday yo‘nalishlarini ishlab chiqilishi kerak, yangi mah-
sulotlar chiqarilishi va qay tartibdagi mahsulotlar xaridorgir bo‘lishini marketing sitrategiyalari asosida amaqlga 
oshirish maqsadlidir. Marketing strategiyasi bajaradigan asosiy funksiyalar bu: 

■ Mijozlarning ehtiyojlarini qondirish va undan keyingi foyda olish uchun an’anaviy yo‘nalishdan ishlab 
chiqarish talablariga yo‘naltirilgan bozor talablariga o‘tish;

■ Korxona resurslarini baholash va to‘g‘ri taqsimlashga hamda uning imkoniyatlaridan oqilona foydalan-
ishga yordam beradi. Har birining mavjudligining muhim daqiqalaridan biri kompaniya o‘z maqsadlariga 
erishmoqda, maksimal daromad olmoqda;

■ Kompaniyaning mijoz bilan munosabatlarni o‘rnatish va qo‘llab-quvvatlashni maqsad qilgan yo‘lini 
ko‘rsatadi.Marketing strategiyasi doimiy ravishda yangi va doimiy o‘zgarib turadigan shartlarga muvofiq 
tuzatilishi kerak. 

Muvaffaqiyatli strategiyaning asosiy tarkibiy qismlari tayyor kiyimlar bozorning doimiy monitoringi, o‘zga-
ruvchan sharoitlarda korxonaning imkoniyatlari, korxona rivojlanishining asosiy yo‘nalishini o‘zgartirmasdan 
strategiyaning moslashuvchanligi va moslashuvidir. O‘zbekistonda tayyor kiyimlar bozori strategiyani ishlab 
chiqishda asosiy va eng muhim nuqta kompaniyaning ichki va tashqi muhitini tahlil qilishdir. Ichki tahlil kom-
paniyaning strategiyani yanada qurish imkoniyatlarini hisoblash uchun zarur. Tashqi muhitni tahlil qilish orqali 
siz marketing imkoniyatlarini kengaytirish imkoniyatini, shuningdek, muvaffaqiyatli marketing doirasidagi chek-
lovlarni ham topishingiz mumkin. 

Marketing strategiyalari tayyor kiyimlar maqsadli bozori bilan umumiy bog‘langan holatda bir qancha funk-
siyalarni amalga oshiradi.

■ Biz qanday biznes turi bilan shug‘ullanamiz va tanlangan bazaviy bozorda firmaning missiyasi nimadan 
iborat?



T
A

R
A

Q
Q

IY
O

T
П
Р
О
Г
Р
Е
С
С

P
R

O
G

R
E

S
S

598 https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2024-yil, may.  № 5-son.

■ Maqsadli mahsulot bozorlari yoki segmentlari nima va joylashuvi qanday asosiy bozorning har bir seg-
mentida strategiya? Har bir segmentda asosiy jozibadorlik omillari va tashqi muhitda rivojlanish uchun 
qanday imkoniyatlar va tahdidlar mavjud? 

■ Har bir segmentdagi kompaniyaning o‘ziga xos xususiyatlari, kuchli, zaif tomonlari va raqobatdosh 
ustunliklari qanday?

■ Kompaniyaning faoliyat yo‘nalishi va mahsulot portfelini hisobga olgan holda, qanday rivojlanish strate-
giyasini tanlash kerak va buning uchun qanday resurslar kerak bo‘ladi?

■ Tanlangan strategik yo‘nalishlar operatsion marketing dasturlariga qanday dasturlanadi?

O‘zbekistonda korxonaning joriy bozor holatini malakali baholash, obyektiv va ishonchli bozor ma’lumot-
lariga bog‘liq. Bularning barchasidan kelib chiqadiki, talab va sotishning uzoq davom etgan pasayishi, cho‘zilgan 
inqiroz sharoitida, to‘g‘ri tuzilgan strategik monitoring funksiyasi korxonaning, ayniqsa tayyor kiyimlar bozorida 
faoliyat yuritayotgan korxonaning raqobatdosh ustunligi xarakterini oladi. 

X U L O S A  V A  T A K L L I F L A R
Xulosa o‘rnida shuni takidlashimiz joizki; yurtimizda yaqin o‘n yil ichida tayyor kiyimlar ko‘lami ancha yorqin-

lashdi desam mubolag‘a bo‘lmaydi. Respubilkamizda faoliyat olib borayotgan korxonalar dunyo brendlari bilan 
raqobatlashadigan darajada yuksalib bormoqda. Zamonaviy axborot va telekommunikatsiya texnologiyalari, 
iste’molchilar uchun ochiq bo‘lib, ularga yangi imkoniyatlar va istiqbollarni taqdim etadi. Aynan shu omillar 
onlayn marketingni rivojlantirish uchun eng muhim hisoblanadi. Internet-marketing qonuniy ravishda tovar-
larga yoki tadqiqotlarga e’tiborni jalb qilishga, ushbu mahsulotni Internetda ommalashtirishga, uni maqsadli 
auditoriyaga sotish uchun samarali reklama qilishga qaratilgandir. Ayni vaqtda onlayn marketing amaliyotida 
qo‘llaniladigan tadqiqotlar soni doimiy ravishda o‘sib bormoqda. Bu reklama biznesining rivojlanishi va internet-
dagi reklamadagi o‘zgarishlarning kuchayishi tufayli sodir bo‘lmoqda. Onlayn marketingning asosiy va samarali 
tadqiqotlari bu kontekstli va bannerli reklamalarni hamda qidiruv tizimini reklamasi, ijtimoiy tarmoqlarda reklama 
qilishdir.
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El.Pochta: sq143235@gmail.com
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